[image: Bandeira_de_Franca][image: G:\brasãofranca.jpg]
CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO
www.camarafranca.sp.gov.br
Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca.

REQUERIMENTO Nº  /2022

Despacho
______________________
Sala das Sessões em,_______/_______/______.

_____________________________
PRESIDENTE

Considerando que, dentre outras funções, os Vereadores também são responsáveis pela fiscalização das ações tomadas pelo poder executivo, cabendo-lhes a responsabilidade de acompanhar a Administração Municipal, principalmente no tocante ao cumprimento da lei e da boa aplicação e gestão do erário, bem como propor benfeitorias, obras e serviços para o bem-estar social da população em geral.

[bookmark: _GoBack]Considerando que foi enviado ao Executivo o ofício de nº 35/2022 e recebido no dia 09/05/2022, por João Paulo Faggioni Cintra, com a finalidade de solicitar informações sobre a disponibilidade para a denominação da Rua Projetada, na Fazenda Nova Jersey, como também, se havia logradouros ou próprios públicos com a denominação de “Yolando Candido Malta”.

Diante dos fatos e argumentos expostos, eu, Ilton Sérgio Ferreira, REQUEIRO, na forma regimental ouvida as considerações do Augusto Plenário, que seja oficiado ao Sr. Alexandre Augusto Ferreira, Prefeito Municipal de Franca, para que Vossa Excelência envie a esta casa de leis a resposta das solicitações referente ao ofício acima de nº 35/2022.

Câmara Municipal, em 23 de agosto de 2022.

___________________________
Ilton Ferreira
Vereador

[image: ]

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278
Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500  DDG 0800 940 1555
camara@camarafranca.sp.gov.br
image1.png

image2.jpeg
FRANCA

image3.jpeg